
  

  
  

IIIISSSS  ""VVeenn..II..CCaappiizzzzii””  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA- IPSARS 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:    D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:         Dsga Alfio Gabriele Galvagno  Tel. 095 6136100  ctis00900x@pec.istruzione.it 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

 

All’Albo on Line 

Alla Città Metropolitana  

di Catania 

 

 

OGGETTO: Determina adesione  Convenzione ENERGIA ELETTRICA LOTTO 16 -, SICILIA – 

per fornitura energia a prezzo variabile e servizi connessi  - Lotto 16 – ENEL ENERGIA  S.P.A 

Sede legale in ROMA(RM) Viale Regina Margherita 125  

 Cig Z712A60377         Codice Univoco UFLEY8 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018, 

concernente “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione 

siciliana”; 

 





  

  
  

IIIISSSS  ""VVeenn..II..CCaappiizzzzii””  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  - IPSIA- IPSARS 

CM: CTIS00900X 
 

 

Il responsabile del procedimento:    D.S. Grazia Emmanuele Tel. 095 6136096 ctis00900x@pec.istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:         Dsga Alfio Gabriele Galvagno  Tel. 095 6136100  ctis00900x@pec.istruzione.it 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249  Centralino Tel. 095 6136100 -  Fax  095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 
TENUTO CONTO 

il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del  11/03/2019; 

 

l’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss. mm. e ii., 

ai sensi del quale “tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e 

le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.”; 

 

che su Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia, è 

attiva la convenzione  avente ad oggetto la nuova  fornitura di Energia elettrica 

con ENEL ENERGIA S.P.A, sede legale in Roma; 

 

che la Convenzione ENERGIA ELETTRICA LOTTO 16 - SICILIA – per 

fornitura energia a prezzo variabile - Lotto 16 - Enel Energia S.p.A, scade il 

22/02/2020  

DETERMINA 

 

Art. 1 – Oggetto 

di aderire alla Convenzione CONSIP  ENERGIA ELETTRICA LOTTO 16 - SICILIA –  per la 

fornitura energia a prezzo variabile e servizi connessi   Lotto 16 – Fornitore ENEL ENERGIA 

S.P.A con   Sede legale in ROMA  CAP 00198, Viale Regina Margherita 125 -, Codice fiscale e 

partita IVA: 06655971007; 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo annuo presunto della  fornitura, di cui all’art. 1, è di € 20.798,39 Iva esclusa 

al 10%   (Cir. Min. Fin. 7 aprile 1999, n. 82/E)  

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento Grazia Emmanuele - Dirigente 

Scolastica. 

Art. 4 Pubblicità 

La presente determina è pubblicata all’albo pretorio e sulla sezione Amministrazione Trasparente 

del  sito  istituzionale www.iscapizzi.gov.it. 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 

Firmato digitalmente 


		2019-11-02T12:50:25+0100
	Emmanuele Grazia


		2019-11-02T13:27:17+0100
	Emmanuele Grazia




